
Další informace vám rádi poskytneme 
na info@recyklohrani.cz  
nebo na tel. 739 280 887

Už samotným výběrem nové tonerové kazety ovlivňujeme, zda bude 
v budoucnu recyklovatelná, nebo skončí jako odpad na skládce 
či ve spalovně. V současné době se dají pořídit 3 základní typy kazet 
do tiskáren: originální, renovované nebo kompatibilní. Jak si stojí 
z hlediska kvality, ceny a dopadů na životní prostředí?

Originální tonerové kazety jsou přímo od výrobců tiskáren. Jejich výhodou 
jsou vysoká kvalita tisku, bezproblémové uplatnění případné reklamace 
a možnost opakovaného použití. Nevýhodu je vyšší cena.

Základem pro výrobu renovované tonerové kazety je použitá originální 
kazeta, která je znovu naplněna inkoustem nebo tonerovým prachem. 
Většinou je u nich udržena vysoká kvalita a navíc jsou levnější než 
originální. Díky opakovanému používání kazet lze tuto variantu považovat 
za nejšetrnější k životnímu prostředí.

Kompatibilní tonerové kazety produkuje řada výrobců, tyto kazety jsou 
ale různé úrovně a není možné jednoznačně zaručit, že je tiskárna přijme. 
Výhodou je nízká cena. Za jejich používání platíme velkou daň v podobě 
negativního dopadu na životní prostředí. NELZE je opakovaně používat, 
většinou ani recyklovat. Končí proto jako odpad na skládkách a ve spalovnách.

CO BYCHOM MĚLI VĚDĚT O SPRÁVNÉM VÝBĚRU, TŘÍDĚNÍ 
A RECYKLACI NÁPLNÍ DO TISKÁREN?

JAKÉ PRINCIPY BY ŠKOLA MĚLA ZASTÁVAT, POKUD CHCE BÝT PŘI 
POUŽÍVÁNÍ NÁPLNÍ DO TISKÁREN EKOLOGICKÁ I EKONOMICKÁ?

PROČ SBĚROVÝ PARTNER CART4FUTURE NĚKDY NECHCE OD ŠKOL 
ZAPOJENÝCH DO RECYKLOHRANÍ PŘIJMOUT DALŠÍ POUŽITÉ TONERY?

Originální Renovované Kompatibilní

Kvalita
  

Cena
 

Ekologie
   

olej

Tiskněme méně! Rozumíme tomu, že „papír je papír“ a mnohdy se nám s vytištěnými texty pracuje lépe. Ale pokud to jen tro-
chu jde a vystačíme si s elektronickou verzí, tak zvažme, zda je opravdu potřeba tisknout a spotřebovávat přitom náplně a papír.

Když budeme tisknout méně, nebudou nás tolik „pálit“ ceny tonerů a originální nebo renovované tonery se pro nás stanou 
dostupnějšími.

Použité tonery předávejte na recyklaci. Umožněte, aby se vaše škola stala sběrným místem a pomozte Recyklohraní s osvětou 
pro správný výběr, třídění a recyklaci náplní do tiskáren.

Pokud ve sběrných boxech ze škol výrazně převažují kompatibilní tonery, stává se pro našeho sběrového 
partnera Cart4Future (sbernybox.cz) spolupráce ekonomicky neudržitelná. Tyto tonery nelze opakovaně použít 
ani recyklovat, protože mají ve vysoké míře nejasné chemické složení. Náš partner musí platit vysoké náklady 
za jejich likvidaci. Tyto náklady hradí za prodejce kompatibilních tonerů, kteří by měli předávat použité tonery 
k recyklaci, ale v době e-shopů to mnohdy není možné.

Doporučujeme obrátit se na pracovníky www.dumtoneru.cz, kde vám poradí a pomohou s výběrem vhodných 
náplní do vaší tiskárny. Dům tonerů úzce spolupracuje s naším partnerem Cart4Future, který ze škol sváží pou-
žité tonery. V nabídce mají také kompatibilní náplně, ale s jasným původem a chemickým složením, které dále 
dokážou recyklovat. Rádi vám poradí s nákupem vhodné tiskárny, aby do ní byly následně co nejlevnější náplně.

Díky členství v Recyklohraní máte nárok na min. 20% slevu od Dům tonerů na všechny repasované a kompatibilní náplně.

olej

olej

1

2

3


